РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕЛО АКСАЙ»
 ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан,  Хасавюртовский  район,  с. Аксай
	22.04. 2020 года                                                                                                  № 32/2 - VI СД

РЕШЕНИЕ

		О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения,
отнесенных к компетенции местного самоуправления муниципального образования
«Хасавюртовский район»

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Решения Собрания депутатов муниципального района МО «Хасавюртовский район» № 30-СД   от 26.03.2020г.  «О передаче органам местного самоуправления сельских поселений МО «Хасавюртовский район» осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления  муниципального района», руководствуясь Уставом сельского поселения муниципального образования «село Аксай»,
Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:
       1.Принять с 1 апреля 2020 года осуществление части полномочий по решению следующих вопросов  местного значения, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления муниципального района:
      1)организация в границах сельского поселения электро-, тепло -, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
      2)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
      3)предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
      4)осуществление мер по противодействию коррупции в границах сельского поселения;
      5) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
       6) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
      7)организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ.
       2. Администрации муниципального образования «село Аксай»:
       1) заключить с администрацией муниципального района Соглашения о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в части 1 настоящего Решения,  согласно приложению;
     3.Настоящее Решение вступает в силу с 1 апреля 2020 года.

Председатель Собрания депутатов                                                         А.О. Исмаилов

 Главы сельского поселения                                                                    А.А. Байсунгуров

image1.png